
Důvodová zpráva

Zastupitelstvu města je předkládán návrh ve věci návrhu odvolání a volby zástupce statutárního města

Ostravy (dále jen SMO) do dozorčí rady obchodní společnosti Garáže Ostrava, a.s., se sídlem

Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, ICO: 25360817 (dále jen GO).

V souladu s § 84 odst. 2 pism. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších

předpisů, zastupitelstvo města navrhuje a odvolává zástupce města v orgánech obchodních společností

s majetkovou účastí města.

Pod bodem č. 1 předloženého materiálu je zastupitelstvu města předložen návrh na zrušení přijatého

usnesení zastupitelstva města č. 0983/ZM2226/ 18, kterým navrhlo zástupce SMO v dozorčí radě GO

Bc. Radanu Zapletalovou, nar. _)yterrmOstrava a

uložilo delegovanému zástupci SMO na valnou romá u asovat e na epsane o usnesení

zastupitelstva města. Valná hromada GO se od shora uvedeného usnesení zastupitelstva města, které

bylo přijato dne 25.9.2024, do dnešního dne nekonala.

Pod bodem č. 2 předloženého materiálu je z ' města " " ' ' do

dozorčí rady GO Ing. Aleše Linhartá, nár. W bytemW. Valná

hromada GO, na které proběhne volba navrženého zástupce SMO do dozorčí rady GO se bude konat

v červnu 2025.

V bodě č. 3 předloženého materiálu je zastupitelstvu města předloženo, aby uložilo delegovanému

zástupci SMO na valnou hromadu GO hlasovat dle bodu č. 2 předloženého materiálu.

Dozorčí rada GO má 3 členy (dva za SMO a jeden za Asental Parking, a.s.). Funkční období člena

dozorčí rady je čtyřleté (čl. 24 odst. 3) Stanov GO). Pani Zapletalová zastává v GO pozici předsedkyně

dozorčí rady a její funkční období skončilo dnem 18.06.2024. Dle Stanov GO čl. 24, odst. 3, funkce

člena dozorčí rady zaniká nejpozději uplynutím dvou měsíců od skončení jeho funkčního období,

opětovná volba člena dozorčí rady je možná. Dozorčí rada GO postupovala dle odst. 7 článku 24 Stanov

G0 a s ohledem na skutečnost, že počet členů zvolených valnou hromadou neklesl pod polovinu,

jmenovala paní Zapletalovou náhradním členem dozorčí rady, ato do následující valné hromady, která

jak bylo uvedeno výše, se bude konat v květnu, nejpozději do konce června 2025.

Tento návrh zástupce SMO do dozorčí rady GO bude po projednání v orgánech města zaslán na GO s

žádostí o zařazení předmětného bodu na nejbližší valnou hromadu.

Materiál byl projednán v radě města dne 29.04.2025 pod č. j. 07102/RM2226/ 101 s doporučujícím

stanoviskem.


